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این قراری هر ساله است که در حدود همین محدوده 
زمانی گزارش های مختلفی درباره ثبت نام دانش آموزان 
در مــدارس دولتی و غیردولتی منتشــر شــود و داد 
خانواده ها را از شهریه ثبت نام بلند کرده و گلایه ها را از 
مدارس به آموزش و پرورش برساند. مسئولان آموزش 
و پرورش هم در همین حدود زمانی اســت که اعلام 
می کنند مدارس دولتی حق دریافت هیچ گونه هزینه 
برای شهریه در زمان ثبت نام ندارند. مدارس غیردولتی، 
شاهد و سمپاد نیز باید طبق قوانین و دستورالعمل ها 
شــهریه دریافت کنند. اما امســال چه اتفاقی در این 
رویه رخ داده و شهریه های ثبت نام در مدارس دولتی و 

غیردولتی چقدر تعیین شده است؟  

 ۳۵ میلیون تومان بدون اردو، لباس و سرویس
تازه ترین خبر درباره شــهریه مــدارس غیردولتی در 
همین تعطیلات آخر هفته منتشر شد؛ حداقل شهریه 

4میلیون تومان و حداکثر 35میلیون تومان خواهد بود. 
به این شکل که شهریه ثابت در مقطع ابتدایی ۲5 میلیون 
تومان، در مقطع متوســطه اول 33 میلیون تومان و در 
مقطع متوسطه دوم 35 میلیون تومان است. درحالی که 
همچنان استان به اســتان مدیران آموزش و پرورش 
تأکید می کنند که والدین دانش  آموزان مدارس دولتی 
غیر از حق بیمه دانش آموز هزینه ای به مدرسه نپردازند. 
با این رقم های میلیونی در مدارس غیردولتی البته عنوان 
شده است که این مدارس اجازه دریافت مبلغ بیش از نرخ 
مصوب شده را برای شهریه ثابت ندارند  و خانواده هایی که 
بیش از نرخ مصوب پرداخت کرده اند، می توانند شکایات 
خود را به سامانه »مشارکت  ها دات آی آر« اعلام کنند، 
چون شهریه اضافه دریافت شده به خانواده ها بازگشت 
داده می شود. با این حال، این شهریه ربطی به هزینه های 
جانبی نیز ندارد؛ از لباس و غذا و سرویس مدرسه گرفته 

تا اردو و....

افزایش شهریه مدارس غیردولتی درصدی نبوده 
امســال تعیین شــهریه مدارس برای نخستین بار 

مدرســه ای بوده اســت. این را احمد محمودزاده، 
رئیس سازمان مدارس غیردولتی آموزش و پرورش 
می گوید. او در صحبت هایش با روزنامه همشهری 
ادامه می دهد: »این شــهریه امســال متناسب با 
فعالیت های آموزشــی و پرورشــی و رویکردهای 
تربیتی و فرهنگــی، در کنار شــاخص هایی چون 
الگوی تعیین شهریه مثل فضا، امکانات، تجهیزات 
و نیروی انسانی به تفکیک اســتان های مختلف و 
فضاهای شهری و روســتایی با چند ماه فعالیت و 
مطالعه برای هر مدرسه تعیین شــده و شهریه ای 
به تناســب این معیارها و عملکردها مشخص شده 
است. این شهریه ها از 4میلیون تا 35میلیون تومان 
است و مانند سال های گذشته دیگر درصدی نیست، 
بلکه مدرســه به مدرسه اســت. به عبارتی بیش از 
35 امتیاز از ۱۰۰ امتیاز شــهریه امسال مربوط به 
کیفیت آموزش و پرورش در هر مدرسه است.« برای 
آگاهی خانواده  ها همچنین شهریه مصوب مدارس 
غیردولتی برای ســال تحصیلی آینده در ســامانه 

mosharekatha.ir قرار گرفته است.

مدرسهچقدرگرانمیشود؟
شهریه ثبت نام مدارس غیردولتی در حالی از 4 تا 35میلیون تومان تعیین شد  که مدارس 

دولتی حق گرفتن شهریه از دانش آموزان را ندارند

زهرا رستگارمقدمگزارش
روزنامه نگار

 هشدار به بیمه شدگان
 دارای چند دفترچه درمانی

مدیــرکل نام نویســی و حســاب های انفرادی ســازمان 
تامین اجتماعــی از رفع 3میلیون همپوشــانی بیمه ای در 
۲سال گذشته خبر داد و گفت: »از زمان اجرای این قانون، 
اگر فردی چند دفترچه بیمه داشته باشد به هر مرکزی که 
برای درمان مراجعه کند، سیســتم این هشدار را می دهد 
که او باید از یک حمایت درمانی برخوردار باشــد.« محمد 
محمدی به ایسنا گفت: »به اســتناد ماده۷۰ قانون برنامه 
ششم توسعه و قوانین بودجه سنواتی سال های 99 و ۱4۰۰ 
مکلف به رفع همپوشانی های بیمه ای بودیم. اتفاقا نخستین 
گام ها را ســازمان تامین اجتماعی برداشــت و اقداماتی را 
به این منظور در دســتورکار قرار داد. با اجرای طرح نسخه 
الکترونیک و تمدید نکردن فیزیکی دفترچه های بیمه درمان 
از اسفند۱399 پیگیری این موضوع قوت گرفت.« او افزود: 
»ساماندهی چنددفترچه بیمه ای ها به نفع همه صندوق های 
بیمه گر بود. مثلا موارد بسیاری داشتیم که زن و شوهر هر دو 
حقوق بگیر یا بازنشسته و هرکدام تحت پوشش یک صندوق 
بودند و زن علاوه بــر دفترچه بیمه خــودش از محل تبعه 
همسرش نیز دفترچه گرفته بود. زمینه ای فراهم شد تا فرد 
خودش به ما اعلام کند که مایل است از کدام دفترچه بیمه 
استفاده و دیگری را حذف کند.« براساس اعلام محمدی، از 
زمان اجرای این قانون، اگر فردی چند دفترچه بیمه داشته 
باشد به هر مرکزی که برای درمان مراجعه کند، سیستم این 
هشدار را می دهد که او باید از یک حمایت درمانی برخوردار 
باشد. در این صورت یا تحت پوشــش تامین اجتماعی و یا 

تحت پوشش بیمه خدمات درمانی قرار می گیرد.

  پاسخ بهزیستی به مددجویانی
 که یارانه شان قطع شده است

معاون توســعه مدیریت و منابع ســازمان بهزیستی کشور 
درباره قطع شــدن یارانه برخی از مددجویان این ســازمان 
توضیح داد و گفت: »مددجویان ســازمان بهزیستی به دلیل 
شرایطی که دارند و هزینه های سنگین درمانی و مراقبتی شان 
بایستی دهک بندی مجزایی داشته باشــند، از این رو هم از 
طریق سازمان هدفمندی پیگیر اضافه کردن شاخص هایی با 
محوریت معلولیت ها و آسیب ها در دهک بندی صورت گرفته 
هستیم و هم در خود سازمان نیز مددجویان با این شاخص ها 
دهک بندی می شوند.« مرتضی حسینی در ادامه به ایسنا گفت: 
»مددجویان دستگاه های حمایتی طبیعتا مشمول دریافت 
یارانه جدید دولت هســتند و اگر مددجویی احیانا مشمول 
دریافت یارانه نشده است، امکان اعتراض در سامانه وجود دارد. 
در این میان برخی ها که مشمول نبوده و اعتراض کردند، مبلغ 
یارانه به صورت مسدود در حسابشــان واریز و بعد از بررسی 
نهایی آزاد خواهد شد.« معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان 
بهزیستی کشور تأکید کرد: »وزارت کار و سازمان هدفمندی 
یارانه ها اعلام کرده است که براساس شرایط اعلامی، اگر فردی 
تمایل به منفک شدن از خانواده دارد، می تواند درخواست خود 

را در سامانه اعلام شده ثبت کند.«

 جمع آوری کمک های مردمی
 برای زلزله زدگان افغانستان

در پی وقوع زلزله در افغانستان و جان باختن تعداد زیادی از 
شهروندان این کشور و همچنین مصدوم و آواره شدن شمار 
زیادی از مردم ایالت خوســت، هلال احمــر برای کمک به 
زلزله زدگان اطلاعیه ای صادر کرد. در این اطلاعیه با اشاره به 
کشته و زخمی شدن بیش از ۱5۰۰نفر از مردم افغانستان، 
تأکید شده که جمعیت هلال احمر، آماده ارسال کمک های 
بشردوستانه به مردم آسیب دیده این کشور است. از این رو 
از مردم خواســت تا درصــورت تمایــل، کمک های نقدی 
خود را از طریق شماره حســاب 99999 و یا شماره کارت 
۶۰3۷99۷544999999 و یا کد دستوری ۱۱۲#*۷3۷* 

واریز کنند.

نادر توکلی
معاون درمان علوم پزشکی ایران 

ارزیابی های ما نشــان می دهد ســاختمان 
شــماره۳ بیمارســتان حضرت رسول )ص( 
اخطار بحرانــی دارد. به همین دلیل تخلیه 
این ســاختمان در دســتور کار قــرار گرفت. 
عملیات تخلیه ظرف یک مــاه برنامه ریزی 
شــده و طی ۳ماه انجام می شــود؛ بنابراین 
فعلا عملیات تخلیه آغاز نشده است. یک 
ماهــی که بــرای برنامه ریــزی فراینــد تخلیه 
درنظر گرفته شــده از ابتدای تیر آغاز شده 

است. / ایسنا

یوسف نوری
وزیر آموزش و پرورش

تلاش بر این است که نظام رتبه بندی 
زودتــر اجرایــی شــود، از فرهنگیــان 
به دلیــل تأخیــر در اجــرای ایــن طــرح، 
عذرخواهــی می کنــم و به محــض رفع 
موانــع اداری اجرایــی می شــود. ۶هزار 
میلیارد برای ۳سال درنظر گرفته شده 
بود حــالا ۳۸هــزار میلیارد بــرای ۱۸ماه 
درنظر گرفته شده است البته ابهاماتی 
در اجرا هست که رفع می شود./ ایسنا

پرونده های شورای حل اختلاف در سال 
گذشــته ختم بــه خیر شــد. تعــداد کل 
پرونده هایی که پارســال تشــکیل شد 

حدود 4میلیون و۶۶0هزار مورد بود.

40
درصد

میانگیــن مــدت زمــان رســیدگی بــه 
پرونده ها در شــورای حل اختلاف است. 
این زمــان تنها مربوط به زمان رســیدگی 

تا صدور حکم است. 

30
روز

از مددجویــان زنــدان زنــان آزاد شــدند. 
حــدود ۱۱۸نفر درخواســت عفو داشــتند 
که در نهایت با درخواست ۹۱نفر موافقت 

شد.

91
نفر

نفر از شرکت کنندگان در آزمون مدارس 
نمونــه دولتــی پذیــرش شــدند. تعــداد 
شــرکت کنندگان در این آزمــون بیش از 

2۶۸هزار نفر بود.

58
هزار

نقل قول 

عدد خبر

 نظارت وجود دارد، مردم گزارش کنندمیزخبر
در متن خبر شــهریه مدارس غیردولتی آمده است: 
شهریه اعلام شده در سامانه شهریه ثابت است و مدارس 
می توانند 3۸ درصد از این شهریه را نیز به عنوان شهریه 
فوق برنامه دریافت کنند. هزینه سرویس، غذا و لباس 
دانش آموزان جزو شهریه محسوب نمی شود و به عهده 
اولیاست. رئیس سازمان مدارس غیردولتی آموزش و 
پرورش در پاسخ به این سؤال که معمولا سود مدارس 
غیردولتی از همین هزینه جانبی تامین می شود و چرا 
نظارتــی در این باره صورت نمی گیــرد، به ما توضیح 
می دهد: »نظارت هایی توســط انجمن اولیا و مربیان 
انجام می شود. اما اعتراض و شــکایت  های والدین در 
این باره نیز بررسی خواهد شد. از سویی اداره کل ارزیابی 
عملکرد و پاسخگویی به شکایات در استان ها و وزارت 
آموزش  و پرورش مستقر است. امسال شورای نظارتی 
در اداره مشارکت های مردمی در استان ها نیز تشکیل 
شده اســت. مواردی که خارج از عرف صورت گیرد با 
برخورد ما مواجه خواهد شــد. هم اکنون در این هفته 
از ۲مدرسه که گزارش شده بود، بازدید صورت خواهد 
گرفت. یکی از این مدارس در تهران اردویی لاکچری 

برای بچه ها ترتیب داده بود.« 

مدارس متخلف تا مرز تعطیلی
احمد محمــودزاده می گوید کــه تا انــدازه ای که 
امکان پذیر باشــد، نظارت  صورت خواهد گرفت. اما 
نحوه برخورد با متخلفان چگونه است؟ او ادامه می دهد: 
»برخوردها نیز متناســب با تخلف صورت می گیرد 
و این موضوع در شــورای نظارت منطقه، اســتان و 
مرکزی بررسی خواهد شــد. از تذکرها و جریمه های 
نقدی گرفته تا تعطیلی مدرسه ممکن است متخلف را 
تهدید کند. همه موارد در قانون تاسیس مدارس قید 
شده  است.« او همچنین اشاره می کند که نخستین 
سال است به این شکل شــهریه مدارس تعیین شده 
و می گوید: »حتما خطاها و مشکلاتی خواهد بود که 
به تدریج این مشکلات برطرف می شود.« او همچنین 
در بین صحبت هایش به گام های تازه سازمان مدارس 
غیردولتی آموزش و پرورش اشــاره کرده و می گوید: 
»به تازگی با همکاری دانشــگاه علوم و معارف قرآن 
کریم تفاهمنامه ای برای تاسیس مدارس قرآنی امضا 
شده است. این مدارس غیردولتی وابسته به دانشگاه 
فعلا در ۶ استان تأسیس خواهد شد و به تدریج افزایش 
خواهد داشت. از سویی مدارس وابسته به سازمان سما 
به دنبال آموزش های فنی و حرفه ای و کاردانش است. با 
راهیان کوثر نیز به دنبال مدارس مرزی و حاشیه شهرها 
بوده ایم. در تلاش هستیم با بسته هایی از فعالیت های 
آموزشی و پرورشی، متناسب با سلیقه دانش  آموزان در 
مدارس غیردولتی حرکت کرده و با همکاری و ورود 
مردم به این حوزه، مدارس کمک کار مدارس دولتی 

را افزایش دهیم.«

یک گام برای ماندگاری پزشکان در مناطق محروم
 وزیر بهداشت از حذف سقف هزینه 

سلامت
و پرداخت به پزشکان متخصص 
فعال در مناطق محروم خبر داده 
اعــلام  براســاس  اســت. 
بهرام عین اللهی، از این پس، پزشکان متخصص هر 
قدر که کار کننــد، پرداختی به آنها تعلق می گیرد: 
»پیش از این برای پرداختی ها سقفی وجود داشت و 
میزان پرداختی محدود می شد. حالا این محدودیت 
برداشته شــد. این اتفاق می تواند منجر به تمایل 
پزشکان متخصص برای فعالیت در مناطق محروم 
شــود.« به گفته او، در کنار این اقدامات، بسته های 
جدیدی برای مناطق محروم تعریف شده تا حضور 
نیروهای متخصص در این مناطق بیشــتر شــود. 
ماجرای ماندگار پزشــکان متخصــص در مناطق 
محروم موضوعی است که سال ها از سوی مسئولان 

استانی به ویژه مناطق محروم مطرح می شود. 
شــرایط ســخت زندگی در برخی از این مناطق، 
پرداختی های نامناسب و وضعیتی که برای پزشکان 
در این مناطق ایجاد می شود، منجر به فرار بسیاری 
از پزشکان از این مناطق شده است. با اینکه در کشور 
کمبود پزشــک وجود ندارد و به گفته متخصصان، 
مسئله در توزیع پزشک است اما نمایندگان مجلس 

اخیرا مصوب کردند تا میزان ظرفیت دانشــجوی 
پزشکی افزایش پیدا کند و این ظرفیت در مناطق 
محروم با تأکید بر اعتباربخشــی دانشگاه ها اعمال 
شود. اما همین موضوع با مخالفت های جدی از سوی 
جامعه پزشکی مواجه شده اســت. منتقدان اعلام 
می کنند که در کنار توزیع نامناسب پزشکان، بسیاری 
از افراد جامعه پزشــکی در مشاغل دیگری فعالیت 
می کنند و دلیل این اتفاق، نبود زیرســاخت های 
لازم بــرای ارائــه خدمــت در مناطق محــروم و 
کم برخوردار است.  ماجرای افزایش ظرفیت پزشکی 
از شهریور۱4۰۰ مطرح شــد و وزیر بهداشت هم با 
آن موافقت کرده بود. پیش از این یکی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی اعلام کرده بود که 3۰درصد 
از فارغ التحصیلان پزشــکی مناطق محروم برای 
فعالیت به مراکز استان ها مهاجرت می کنند. قبلا 
رئیس هیأت مدیره جامعه دندانپزشــکان ایران در 
واکنش به افزایش ظرفیت پذیرش دانشجوی پزشکی 
و دندانپزشکی گفته بود که بسیاری از آنهایی که باید 
در مناطق محروم فعالیت کنند، با ارتباطاتی که برقرار 
می کنند و نامه هایی که از برخی مسئولان می گیرند، 
به شهرهای بزرگ منتقل می شوند و همین موضوع 
سبب می شود تا مناطق محروم خالی از پزشک شود.
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